2. A remarkable Prohibition of papal Appeals. A. D. 1225.

Next we take notice of a writing which the king sent over to the archbishop of Dublin, ‡ and which deserveth the reader’s serious perusal:—

Rex Dublin. Archiepiscopo, Justiciario Hiberniæ, salutem.—Ad ea que vobis nuper nostris dedimus in mandatis, ut nobis rescriberetis quatenus fuisset processum in causâ Nicolai de Feldâ, qui contra abbatem et canonicos St. Thomæ Dublinensis in Curiâ nostrâ, coram Justiciariis nostris, petiit duas carrucatus terræ cum pertinentiis in Kelredhery per assisam de morte antecessoris, cui etiam coram eisdem Justiciariis objecta fuit Bastardia, propter quod ab ipsis Justiciariis nostris ad vos fuit transmissus, ut in foro ecclesiastico de ejus Bastardiâ sive Legitimitate agnosceretis, nobis per litteras vestras significastis; quod cum in foro civili terram predictam peteret, per litteras nostras de morte antecessoris versus memoratos abbatem et canonicos objecta ei fuit nota Bastardie, quare in foro eodem tunc non fuit alterius processum. Memoratus etiam Nicolaus de mandato Justiciariorum nostrorum in foro ecclesiastico coram nobis volens probare se esse Legitimum, testes produxit: et publicatis attestationibus suis, post diuturn. altercationes et disputationes tam ex parte abbatis, quam ipsius Nicolai, cum ad calculum diffinitive sententiæ § procedere velletis,

* CAMDEN’S “Britannia” in Northamptonshire.

† BRACTON, lib. iii. tract. 2,

cap. 18, num. 1.

‡ Claus. 8, Henr. III. memb. 24, in dorso.

§ No æ dipli-

thongs in old records.

comparuerunt due puelle minoris etatis, filie Ricardi de la Feld, patris predicti Nicolai, et appellaverunt ne ad sententiam ferendam procederetis, quia hoc in manifestum earum verteretur prejudicium: eo quod aliàs precluderetur eis via petendi hereditatem petitam, nec possit eis subvenir per restitutionem in integrum. Unde de consilio vestrorum prudentum, ut dicitis, appellationi deferentes causam, secundum quod coram nobis agitata est, Domino pape transmisistis instructam. De quo plurimum admirantes, non immerito movemur, cum de Legitimitate predicti Nicolai per testium productiones, et attestationum publicationes, plenè nobis constet; vos propter appellationem puellarum predictarum, contra quas non agebatur, vel etiam de quibus nulla fiebat mentio in assisâ memoratâ, nec fuerunt aliquæ partes illarum in causâ predictâ, sententiam diffinitivam pro eo distulistis pronunciare, et malè quasi nostrum declinantes examen, et volentes ut quod per nostram determinandum esset jurisdictionem, et dignitatem, ad alienam transferretur dignitatem; quod valdè perniciosum esset exemplo. Cum etiam si adeptus esset predictus Nicolaus possessionem terræ predictæ, per assisam prædictam, beneficium petitionis hereditatis prædictis puellis planè suppeteret in curiâ nostrâ, per Breve de Recto; maximè cum per litteras de morte antecessoris agatur de possessione, et non de proprietate, et ex officio vestro in casu proposito nihil aliud ad vos pertinebat, nisi tantum de ipsius Nicolai Legitimitate probationes admittere, et ipsum cum litteris vestris testimonialibus ad Justiciarios nostros remittere. De consilio igitur magnatum et fidelium nobis assistentium, vobis mandamus firmiter injungentes, quatenus, non obstante appellatione præmissâ, non differatis pro eo sentenciare, ipsum ad Justiciarios nostros remittentes, cum litteris vestris testimonialibus, ut eis de loquelâ postmodum agitatâ, postmodum possint secundum legem et consuetudinem terræ nostræ Hibernicæ Justitiæ plenitudinem exhibere. Teste rege apud Gloucester. 19 die Novembris.